
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 49 
DEL  25.10.2018 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 
OGGETTO: Criteri per la definizione delle tariffe relative alla frequenza dell’asilo nido e 

della sezione primavera per l’anno scolastico 2018 – 2019. 

 
 
 
L’anno     duemiladiciotto    addì   25   del  mese di Ottobre alle ore 11,30 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 
 
 
 

  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  
3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



Oggetto: Criteri per la definizione delle tariffe relative alla frequenza dell’asilo nido e della sezione 

primavera per l’anno scolastico 2018 – 2019. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 37 in data 27.08.2018, con la quale è stato 

confermato per l’anno scolastico 2018 – 2019 il funzionamento  della sezione primavera all’interno 

dell’asilo nido comunale Bimbi Graziosi; 

 

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 38 in data 27.08.2018, con la quale 

sono stati determinati i costi a carico degli utenti per i servizi di asilo nido, scuola per l’infanzia, 

scuola primaria e scuola secondaria di primo grado; 

 

Dato atto che attualmente l’autorizzazione per la sezione primavera è stata rilasciata dalla ASL 

Novara in data 30.12.2011  n.936  per  una capienza di n. 10  bambini; 

 

Considerato che la richiesta per l’estensione da 10 a 13 del numero dei bambini autorizzati per la 

sezione primavera risulta attualmente non ancora rilasciata dall’ASL; 

 

Considerato che le richieste di adesione alla sezione primavera risultano attualmente in crescita e 

superano il limite attuale autorizzato di dieci bambini; 

 

Ritenuto, in attesa di ulteriori approfondimenti in merito al mantenimento della sezione primavera 

ed al conseguente aumento del numero dei bambini frequentanti, confermare il funzionamento della 

sezione primavera entro il limite di dieci bambini ma, nel contempo, riconoscere ai bambini che 

hanno una età  che permette la loro iscrizione alla sezione primavera, di usufruire della riduzione 

delle tariffe mensili per la frequenza, pur in mancanza della specifica e formale iscrizione alla 

sezione primavera; 

 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di stabile, per l’anno scolastico 2018-2019 ed in attesa di ulteriori approfondimenti in merito 

all’effettivo mantenimento della sezione primavera all’interno dell’asilo nido Bimbi Graziosi, 

quanto segue: 

- la iscrizione dei bambini alla sezione primavera, per l’anno scolastico 2018-2019, venga 

limitata al numero massimo autorizzato dall’ASL di Novara, pari a dieci; 

- per i bambini che hanno l’età per poter essere iscritti alla sezione primavera ma che non 

risulta possibile iscrivere perché è già stato raggiunto il numero massimo autorizzato di 

dieci, sarà comunque richiesto il pagamento della tariffa prevista per i bambini iscritti alla 

sezione primavera; 

 

Di autorizzare i responsabili di servizio a richiedere alle famiglie dei bambini frequentanti l’asilo 

nido Bimbi Graziosi, con annessa sezione primavera, il pagamento delle tariffe mensili in base ai 

criteri come sopra stabiliti. 

 

Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione n.49 del 25.10.2018 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
-  F.to Cavigiolo Barbara - 

 

 
 

 

 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 49 del 25.10.2018 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to  Ivana Barbaglia - 
 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
========================================================================== 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 21/11/2018 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 21/11/2018 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


